
  

UCHWAŁA NR XXIII/165/2017 

RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE 

z dnia 17 maja 2017 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Trzebiechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., 

poz. 446 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r., 

poz. 856 ze zm.) Rada Gminy w Trzebiechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Trzebiechów w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/148/2017 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 31.03.2017 w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Trzebiechów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Dunajska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 23 maja 2017 r.

Poz. 1237



Załącznik 

 do uchwały Nr XXIII/165/2017 

Rady Gminy w Trzebiechowie 

z dnia 17 maja 2017r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Trzebiechów 

Rozdział 1. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 1. 1 Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych, w tym w szczególności do 

psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych gminy. 

2 Celem uchwały jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi poprzez: 

a) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację w szczególności psów 

i kotów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych wypadkach, 

b) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, w szczególności poprzez ich odławianie 

i poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

poprzez lek. wet. Zenona Jażdżewskiego ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, 

d) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 2. 1. Koordynatorem działań dotyczących ograniczania populacji zwierząt bezdomnych jest Wójt, za 

pośrednictwem Urzędu Gminy Trzebiechów. 

2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy: 

a) schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma zawartą umowę, tj.: VET-ZOO SERWIS lek. 

wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, 

b) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem 

Gminy Trzebiechów i innymi jednostkami organizacyjnymi gminy oraz z organami Inspekcji Weterynaryjnej, 

c) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 

mieszkańców. 

Rozdział 2. 

Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,  realizowana jest przez 

Gminę i schroniska poprzez: 

a) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 

i kastracji, przy pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli, 

b) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska; 

c) usypianie ślepych miotów zwierząt, które realizowane jest przez lekarza weterynarii. 

2. Za zabiegi na zwierzętach bezdomnych  Gmina pokrywa 100% kosztów bezpośrednio lekarzowi 

weterynarii. 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 3. 1. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy 

Trzebiechów realizuje się poprzez: 

a) przyjmowanie przez Urząd zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1237



b) odławianie z terenu gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 

właściciela i w razie potrzeby tymczasowo przetrzymywane w miejscu do tego przeznaczonym (teren Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Trzebiechowie) do czasu przekazania do schroniska, 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

d) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami – zwierząt, które 

w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, przebywanie w szpitalu itp.) utraciły opiekę właściciela, 

e) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami 

nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

f) odbieranie zwierząt gospodarskich od właścicieli traktujących je w sposób niehumanitarny i przekazane 

do gospodarstwa rolnego z siedzibą Gębice 12, 66-132 Trzebiechów, z którym Gmina podpisała stosowną 

umowę, 

g) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt 

poprzez dokonanie przez Urząd zlecenia odpowiednim służbom weterynaryjnym podjęcia opieki lekarskiej nad 

bezdomnymi psami i kotami wolno żyjącymi z terenu gminy w celu udzielenia pomocy lekarskiej. 

Rozdział 4. 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 4. 1. W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących 

zadań: 

a) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

b) uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia, 

posiadania zwierzęcia. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 5. 1 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Trzebiechów w wysokości 3000 zł. Z czego 2000 zł na usługi świadczone przez schronisko, 700 zł na usługi 

weterynaryjne, 200 zł za usługę przytrzymania zwierząt gospodarskich, 100 zł na dokarmianie bezdomnych 

kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1237


		2017-05-23T07:51:44+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




